
 
 

Alblasserdam, transcriptie kohier 
verponding huizen 1747 

 
 
 
 
 

Bron 
 

  
 
 
 
Dit kohier maakt deel uit van de collectie De Jonge, die in 2002 is 
overgedragen aan de gemeente Alblasserdam. De bedragen ontbreken. 
 
 

 
Bewerking 

 
 
 

Opmerkingen 
 

 

  
Geert Ouweneel 
 
 
 
Het bestand wordt afgesloten met een namenindex met verwijzing naar 
de huisnummers.  
 
Het bestand is doorzoekbaar via CTRL-F 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kopiëren (downloaden) van dit bestand is toegestaan voor persoonlijk gebruik en voor verspreiding op niet-commerciële 
basis. Commerciële verspreiding is uitdrukkelijk niet toegestaan. Bij gebruikmaking van gegevens uit deze bewerking ten 

behoeve van publicaties -in welke vorm ook- moet een adequate bronvermeldingnaar deze bewerking worden 
aangegeven. 

 
This work is licensed under the Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International License. To view a copy 
of this license, visit http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/ or send a letter to Creative Commons, PO Box 1866, 

Mountain View, CA 94042, USA. 

 
Aangeboden ter plaatsing GeneaScript 13 januari 2022, 

 
informatiepagina  https://geneaknowhow.net/script/index.html 

contact  beheer@geneaknowhow.net 
 



[Dit kohier komt uit de collectie De Jonge, die in 2002 is overgedragen aan de gemeente
Alblasserdam. Aan het eind staat een namenindex met verwijzing naar de
huisnummers.Het kohier dateert van 1747. De bedragen ontbreken.]

QUOHIER off gaderboeck der verpondingen
over alle de huijsen ende andere gebouwen,
geen uijtgesondert, die in Alblasserdam en
jurisdictie van dien sijn bevonden.

Notitie op de fournissementen op de
liberale gifte aan de commissarissen 
over Alblasserdam
Jan Pijl, schepene
Pieter ‘t Hoen, schepene
Arij Stout, schepene
Cornelis Pijl, secretaris

KORTLANT
1. Een Heere huijs genaemt Souburg met stal en koehuijs.

Den eijgenaer Arijen van Hoven woont tot Oudewater.

2. Den selven heer, een bouwhuijs en schuurtje.
Den bouwman Bastiaen Dirksz. Korporaal. Den 21 Nov. 1747 voor sig selff, sijn vrouw, en kinderen,
den 1e termijn. Den 29 Feb. 1748, den 2e termijn. 29 Meij 1748 den 3e en 4e termijn. Tona Ariensz de
Haan, dienstmeijt, voor de 4 termijnen, den 21e Nov. 1747.

3. Den selven heer een tuijnmans huijs.
Den tuijnder Gerrit Puijsboer, voor hem en sijn vrouw, de vier termijnen te gelijk den 21e Nov. 1747.

4. Willem Cornelisz en Paulus Pietersz een huijsje.
is om ver gespoelt, en weg.

5. Willem Baan een bouwhuijs.
Bewoonder Fredrik Pietersz, voor hem en sijn vrouw, de vier termijnen 21e Nov. 1747.

KERKSTRAAT
6. Jan Drinckwaert een halff huijs en schuer.
 21e Nov. 1747 voor hem en sijn vrouw den qe termijn. Den 29e Feb. 1748 voor de 2e en 3e termijnen.

26e Aug. den 4e termijn. 22e Nov. 1747 Jan Hoogermost, voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn.
29e Feb. 1748 den 2e termijn. Den 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

7. Cleijs Sterrenburgh een halff huijs en agterhuijs.
 22 Nov. 1747 Aaltje Spruijt, huijsvrouw van Corstiaan Hoogermost voor haer en haer man, den 1e

termijn. 29 Feb. 1748 den 2e termijn. 26 Aug. 1748 den 3e en 4e termijn.

8. De kerk van Alblasserdam, memorie.

9. ‘t School en schoolmeesters huijs, memorie.
 21 Nov. 1747 Cornelis van der Straten, schoolmeester, voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn.

29e Feb. 1748 den 2den termijn. 29 Meij 1748 den 3e termijn. 26 Aug. 1748 den 4e termijn.

10. Jan Claesse van Rooijen een huijs.
 Dit huijs is weg.

inpa
Tekstvak



11. Jan Wouters Bas, een dito.
 21e Nov. 1747 Jan Woutersz Bas voor de 4 termijnen.

12. Arij Beenhacker, een halff huijs.
 21 Nov. 1747 Jan Beenhacker voor hem en sijn vrouw de 4 termijnen.

13. De kinderen van Pieter Ariensz Bouw, een halff huijs.
 22e Nov. 1747 Pieter Roos voor hem en sijn vrouw en zuster de 4 termijnen.

14. Arij Beenhacker een halff huijs en agter huijsje.
 Den 21e Nov. 1747 voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn. 29e feb. 1748, voldaen den 2den

termijn. 29e Meij, den derden termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

15. Jan Smits, een halff huijs.
 Maerten Beenhacker den 21e Nov. 1747 voor sig en sijn kind den 1e en 2e termijn. 26 Aug. 1748 den

3e en 4e termijn.

16. Harmen Jansz Decker, een huijs en bouw agter huijs.
 Pleun Pietersz Boer voor hem en sijn huijsvrouw de 4 termijnen. 21e diti, Jan van de Donck voor hem

en sijn vrouw de 4 termijnen.

17. Willem Baan, een bouw en agter huijs.
 21e Nov. 1747 voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn. Nog voor sijn kinderen haer particuliere

goederen, 1e termijn. 29e feb. 1748 voor beijde den tweeden termijn. 29e Meij 1748 voor beijden den
derden termijn. 26e Aug. voor beijde den vierden termijn.

18. Arij Leendertse Pijl.
 21e Nov. 1747 Pieter Bas voor hem en sijn vrouw de 4 termijnen. 22e dito Cornelis Velthuijsen voor

hem en sijn vrouw den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748 den 2den termijn. 29e Meij 3e termijn. 26e Aug.
1748 den vierden termijn. De goederen van sijn 3 voorkinderen berusten onder Gijsbert en Jan Boel
tot Streeffkerk als voogden.

 Maijken Hendriks geniet alimentatie van de diaconie, memorie.

19. Roelant Claesse van der Sijden, een huijs.
 21e Nov. 1747 Gijsbert Kalis voor hem en sijn vrouw en kinderen de eerste en tweede termijnen. 29e

Meij 1748 den 3e en 4e termijnen. 22e Nov. 1747 Arij de Jong gefurneert de 4 termijnen.

20. Dammis Verduijn, een bouwhuijs.
 21e Nov. 1747 Dammis Verduijn voor hem en sijn vrouw en gemeene kinderen den eersten termijn.

Den 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij den derden termijn. 26e Aug. den 4e termijn. Dito 21e Nov.
1747 Geertje Wouters Spruijt de 4 termijnen.

21. De heer Jacob van der Graaff een huijs en schuer.
 Dit staat leeg.  Met meij 1748 daer in getrocken de Heer Jacob Bozet van Dordrecht en aldaer den 1e

en 2e termijn betaalt. blijkende bij billet. Den 26e Aug. 1748 vpoldaen den 3e en 4e termijn.

22. Pleun Ariensz Bouw, een huijs
 21e Nov. van Coen Groenevelt, voor hem en sijn vrouw de 4 termijnen.

23. Arij Ariense Spruijt, een bouw huijs en schuer.
 21e Nov. voor hem en sijn huijsvrouw gefurneert den 1e termijn. 29e Meij 1748 voldaen den 2e en 3e

termijnen. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.
 22e dito Johannes van den Dool den 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748 den 3e en 4e termijnen.

24. De wed. van Frans Willem Rijsselaar, een huijs.
 22e Nov. 1747 door Leendert Erkelens, voor hem en sijn vrouw de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748

voldaen den 3e en 4e termijn.

25. De wed. van Frans Ruijsselaar, een huijs.



 21e Novemb. 1747 Aletta Schrijver, huijsvrouw van Gerrit van der Werken, voor haer en haar man, de
1e, 2e en 3e termijnen. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.

26. Deselve, een huijs.
 21e Nov. 1747 Arjaentje Kraij, huisvrouw van Bastiaen van Asperen, voor haer en haer man de 4

termijnen.
 Dito Marij Cornelisz, wed. Jacques Ariensz. verclaert van den armen onderstant te genieten en dus

niet te kunnen furneren.

27. Cornelis Pieterse Boer.
 21e Nov. 1747 Arij van Dalen voor hem en sijn vrouw de 1e en 2e termijnen. 20e Meij 1748 den 3e

termijn. 26e Aug. 1748 door sijn vrouw den eedt gepresteert en den 4e termijn voldaan.
 22e Nov. 1747 denselven als voogt over de 2 minderjaarige mede erffgenamen van Jacques Areinsz

Nijding, de 4 termijnen.

28.  Gabriel van Asperen.
 22e Nov. door Leendert van Asperen voor hem en sijn vrouw de 4 termijnen. 24e dito, Bastiaantje van

Asperen, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijn.

29. Wouter Willemse Spruijt.
 21e Nov., Paulus Wouters Spruijt voor hem en sijn huijsvrouw den eersten termijn. 29e Feb. 1748 den

tweeden termijn. 29e Meij den derden termijn. 26e Aug. den vierden termijn.

30. Cornelis en Wouter Willemse Spruijt, een huijs en agterhuijs.
 21e Nov. Wouter Willemsz Spruijt den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e meij den 3e

termijn. 26e Aug. 4e termijn.
 21 dito, Jan Borst voor hem en sijn vrouw de 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij den 3e

termijn. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.

31. De wed. Cornelis Spruijt, een huijsje.
 Wort met ‘t volgende door Cornelis Spruijt bewoont.

32. Deselve een huijs en agterhuijs.
 Cornelis Spruijt bewoonder van dit en voorgaende Nr. voor hem en sijn huijsvrouw den 21e Nov. den

1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijnen voldaan.

33. Wouter Ariense Spruijt, een huijs en bouw agter huijs.
 24e Marrigje Jacobs Kleijn, wed. van Jan de Jong, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748 den 3e en 4e

termijn.
 22e Nov. Jan Jansz de Jong den 1e termijn. den 29e Feb. 1748 den tweeden termijn. 26e Aug. den 3e

en 4e termijnen.
 24e dito Cornelia Heijkoop de 4 termijnen.

34. Cornelis van den Corput, een huijs.
 Den 21e Nov. denselven voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e

Meij den 3e termijn. 26e Aug. 1748 voldaen den 4e termijn.
 Dito Marij Krijnen, huijsvrouw van Willem Prins, den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e

Meij den 3e termijn. 26e Aug. 4e termijn.
 23e dito Marijtje Jongeligt, wed. van Martinus van der Straten, den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748 den

2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijnen.

35. De kinderen van Andries van den Corput.
 Pieter van Dalen voor hem en sijn kinderen de 4 termijnen den 22e Nov. 1747.
 Dito Hendrik Maertensz de Boo, voor hem, sijn vrouw en kint de 4 termijnen.
  Dito Jannigje Hendriks, weduwe van Maerten de Boo, de 4 termijnen.
 Dito Marij van den Corput voor haer selven de 4 termijnen.
 Nog als met last van fidei commis besittende eenige goederen van haer vader Andries van den

Corput de 4 termijnen.

36. Deselve, een schuer.



37. Hendricus Oud Raet, een bouw huijs.
 Huerder Giel Pleijt, den 21 Nov. voor hem en sijn huijsvrouw en kinderen, den 1e termijn. Den 29e

Feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 Dito 1747 denselven en qt. als voogdt over de minderjarige erffgenamen van wijlen Frank Gielen

Heijkoop, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e

termijn.

38. De wed. van Jacobus van den Corput, een huijs.
 21e Nov. 1747 Andries van den Corput voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn. 29e feb. 1748 den

2e termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

39. Ocker Leendertse Backer.
 Dit huijs is weg.

40. Job Ariensz.
 21e Nov. 1747 Lena de Laat, wed. van Job Ariensz. Zoet, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.
 Dito 1747 Adriana de Laat, wed. van Bartholomeus van Aarden, den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748

den 2e termijn. Den 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

41. Leendert Leendertsz Metselaar, een huijs.
 21e Nov. 1747 jannigje Jans, wed. van Leendert Leendertsz metselaer, de 4 termijnen.
 Dito Arij Verduijn, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748 de 2e termijn. 26e Aug.

1748 den 3e en 4e termijnen.
 24e dito 1747, Barent Roterman, ketelboeter etc., 4 termijnen. Lucas Driesse, idem, 4 termijnen. Jan

Schouten, nu absent.

42. Job Ariensz.
 Jacobus van Os, bewoonder, wert van den armen onderhouden.

43. De wed. van Cornelis Redelijkheijt.
 21e Nov. 1747 Cornelis Leendertsz Backer, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748

den 2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijnen.

44. Denselven dito.
 Arij Claasz. Groenendijk, voor hem en sijn vrouw. 21e Nov. 1747 den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij 1748 den 3e termijn. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.

45. Leendert Leendertsz Backer, een huijs, agterhuijs, bouwhuijs en keetje.
 21e Nov. 1747, door Leendert Backer, ook voor sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748 den 2e

termijn. 26e Aug. 1748 den 3e en 4e termijnen.

46. Cornelis Bastiaense.
 21e Nov. 1747, Claas Spruijt, voor hem en sijn huijsvrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 29e Meij, den derden termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

DE DAM
47. De wed. Do Franco van der Kluijt, een huijs.
 22e Nov. 1747, Maria van der Kluijt, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den tweeden termijn. 29e Meij, den

3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 Dito, Heijltje van den Corput, wed. Claas de Winter, voor haer en haer kinderen, den 1e termijn. Den

29e Feb. 1748 den 2e, 3e en 4e termijn.

48. Deselven.
 22e Nov. 1747 Cornelis Ariensz Goij, voor hem en sijn vrouw de eersten en tweeden termijn. 26e Aug.

1748 den 3e en 4e termijn.
 Dito Anna de Wit, voor haer selven de 4 termijnen.

49. De wed. van Barent Verleck, een huijs.



 23e Nov. Eeuwit van der Zijden, voor hem en sijn kint, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn.
29e Meij, 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

 Denselven als mede voogt van de twee kinderen nog onmodnig, van Cornelis van der Zijden, den 1e

termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 Idem nog als mede voogt over Bastiaen Jansz Middelkoop, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e

termijn. den 29e Meij, 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 Jacobus Gijsen van der Ham, de 4 termijnen.
 Thomasje Aartsz, dienstmeijt, de 4 termijnen.

50. Abraham Hordijck.
 21e Nov. Arij Ariensz Teeuw, voor hem en sijn vrouw en kind, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. 1748, den 4e termijn.
 Dito Jan Huijge Kortlant voor ut supra, de 4 termijnen.
 Gerrit Koijwijk en sijn huijsvrouw (van gering vermogen) leggen beijde siek, soo dat niet hebben

kunnen compareren.
 29e Meij 1748 Bijgje Groenevelt, huijsvrouw van Gerrit Koijwijk, voor beijde de 4 termijnen. Paulus

Backers, ketelboeter. Adriaen Backers, idem.

51. Jan Pieterse de Wit, een halff huijs en schuer.
 Dit en volgende nommer bewoont bij Martinus Grison, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn.

29e Feb. 1748, den 2e termijn.
 Denselven voor sijn kints particuliere goederen den 1e termijn. 29e feb. 1748 den 2e termijn. 29e meij

1748 voor beijden de 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

52.  Jan Willemse Boon, een huijsje.
 Wert met ‘t voorgaende bij Martinus Grison bewoont.

53. Het predicants huijs.
 D’Heer Nicolaas Guijking, predicant alhier, den 21e Nov. gefourneert den 1e termijn. 29e Feb. 1748, 2e

termijn. den 29e meij 1748. voldaen den 3e termijn. 26e August. den 4e termijn.
 De dienstmeijt Aaltje de Heus, de 4 termijnen.

54. Gijsbert Pieterse de Wit, een huijs.
 21e Nov. Jan van Wijen voor hem en sijn huijsvrouw, den eersten termijn. Den 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijn voldaen.

55. Arij Cornelis Visser.
 21e Metje Boon, huijsvrouw van Arij Visser voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den

2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijn.

56. De wed. van Leendert van Asperen, een huijs, schuer en stallinge.
 22e Nov. Jan van der Aa voor hem en sijn huijsvrouw den 1e termijn. 26e Aug. 1748 den 2e, 3e en 4e

termijnen.
 Jacobus van Lieshout, den 1e, 2e, 3e en 4e termijnen.
 23e Willem Walraven, de 4 termijnen.
 Gillis de Leest, de 4 termijnen.
 Joseph Claasz. Spex, de 4 termijnen.

57. ‘t Gemeenlands huijs, schuer en sluijs huijs.
 23e Nov. d’Heer Anthonij de Hoij, voor hem en sijn huijsvrouw, den eersten termijn. 26e Aug. 1748,

den 2e, 3e en 4e termijnen.
 Dito Adriana Claasz. Tuijtel, de 4 termijnen.

58. De wed. van Leendert van Asperen, een huijsje.
 22e Nov. Arij Boel, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 de 2e, 3e en 4e termijnen.

59. Deselve.
 22e Willem de Jong, mr. chirurgijn, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij, 3e termijn. 26e August. 1748, den 4e termijn.
 Dito Pieter van Wijen, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.



60. Een schuer off loots van ‘t gemeenlandt.
 Wert biet bewoont.

61. Jan Pleunen Vlot, een huijs en loots.
 22e Nov. Willem van der Ligt, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 de 3 resterende termijnen.

62. De kinderen van Arie Pietersz. Hogendijk, een huijs.
 22e Nov. Anna Hoogendijk, de 4 termijnen.

63. Cornelis Aarde de Groot.
 22e Ningen van Stek, wed. van Cornelis Aarde de Groot. voor haer en haer kinderen, den 1e termijn.

29e Meij 1748, 2e en 3e termijn. 26e Aug. 1748, den 4e termijn.

64. Arij Leendertse Backer.
 22e Nov. Gerrit van der Ligt, voor hem en sijn vrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, voldaen den

2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

65. Arij Leendertsz Backer, een huijs.
 22e Nov. 1747 Berber Benjamins Pijl, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

66. Wouter Pieterse.
 22e Nov. Divertje Gijsberts. wed. van Arij Pijl, de 4 termijnen.

67. Denselven.
 22e Nov. Wouter Pietersz, voor hem en sijn vrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn.

29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

68. Teunis Leendertsz. Backer.
 22e Nov. denselven voor hem, sijn vrouw en dogter, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

69. Paulus Pietersen Cooijwijk, een bouw huijs.
 22e Nov. Ocker Leendertsz Backer, voor hem en sijn vrouw den eersten termijn. 29e Feb. 1748, den

2e termijn. 26e Aug. 1748 den 3e en 4e termijn voldaen.
 Dito Pieter Hermensz Knappers, de 4 termijnen.

70. De wed. Cornelis Pieterse Quackernak, een huijs.
 22e Nov. Maijken Donckers, wed. van Albert de Ridder, de vier termijnen.
 Dito Tieleman Verbraak, voor sijn vrouw en hem, den 1e termijn. 26e Aug. 1748 den 2e, 3e en 4e

termijnen.
 23e dito Hendrik Swartbol, de 4 termijnen.

71. Pieter Teunis Vlink.
 22e Leendert van den Berg, voor hem selff, de 4 termijnen.
 Adriaan Westerhout, de 4 termijnen.
 Pieter Bruijgom, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.

72. Willem Cornelis, een bouw huijs.
 22e, Pietertje Willems Slagboom, huijsvrouw van Leendert van Schagen, voor haer en haer man, de

1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Cornelis Slagboom, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, voldaen den 2e

termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

73. De Wel Ed. Heere van Alblasserdam, een huijs.
 De castelleijne Arijaentje Stam, wed. van Jan van Putten, de 4 termijnen, den 21e Nov.

SUIJDE STEK
74. Den selve Heere, een wint coorn molen en huijs.



 22e Nov. Lambert Struijff voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijn.

75. De wed. van Arij Claassen, een halff huijs.
 22e Nov. Jacob Bruijgom, voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 2e en 4e

termijnen.
 Dito Maijken Hoogendijk, huijsvrouw van Arij Bol, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

76. Pieter Claassen, een halff huijsje.
 22e Nov. Marij de Groot, huijsvrouw van Cornelis Erkelens, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

77. Pieter Boon, een huijsje.
 22e Nov. 1747 Cornelis Pieters Schilt, 2 termijnen. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

78. Krijn Cornelisse Kraeij, een huijs.
 1747, 22e Nov. Cornelia Leenderts, huijsvrouw van Teunis Hoepmaker, voor haer en haer man, den

1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Jacob Leenderts, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, 2e termijn. 1748, den 29e Meij, den 3e

termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

DEN DAM
79. Leendert Pietersen van Asperen.
 22e Nov. Hendrik Gijsbert, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 voldaen de 2e,

3e en 4e termijn.

80. Anthonij de Hoij.
 22e Nov. Willem Bruijgom, voor hem en sijn vrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn.

29e Meij, den 3e en 4e termijnen.

81. De wed. van Leendert Janse van Wijen, een huijs.
 22e Nov. bij haer gefourneert den 1e, 2e, 3e en 4e termijnen.

82. D’erffgenamen van Goris Jacusse.
 22e Nov. Johannes Bol, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, 2e termijn. 26e Aug.

1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Arij Jansz de Wit, voor ut supra, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

83. De wed. van Cornelis Cort.
 22e Nov. Willem Kort, voor hem en sijn vrouw, den eerste termijn. 29e feb. 1748, voldaen den 2e

termijn. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.

HOGENDIJK
84. De wed. van Cornelis de Hoogh.
 22e Nov. Weijntje Ariens Stuij, wed. van Cornelis de Hoog, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 26e Aug. 1748 voldaen den 3e en 4e termijn.

85. Aart Ariensz Breur.
 22e Nov. voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e meij 1748, den 3e

termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

86. Goris de Smit.
 22e Nov. 1747 Aaltje van Stek, huijsvrouw van Teunis de Jong, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijn. 29e Aug. 1748, voldaen den 3e en 4e termijnen.

87. Deselve.
 Maijken van Vliet, huijsvrouw van Paulus Breur, voor haer en haer man den 22e Nov., den 1e en 2e

termijnen. Den 29e meij 1748, den 3e en 4e termijnen.



 Dito Cunder van Asperen, wed. van Cornelis van Vliet, voor haer en haer zoon Jan van Vliet, de 1e en
2e termijnen. 26e Aug. 1748 door Jan van Vliet als erffgenaam van sijn moeder den eedt gepresteert
en den 3e en 4e termijn voldaen.

88. Jacus Roos.
 22e Nov. Cornelis Roos voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijnen. 26e Aug. 1748 den 3e en 4e

termijn. Sijn moeder Neeltje de Kraij geniet alimentatie van den armen.

89. Anthonij de Hoij, een huijs.
 22e Nov. Aaltje Pieters, wed. van Bastiaen Bas, voor haer en haer kinderen, den 1e en 2e termijnen.

26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.
 Dito Lijsbet Foppen Pijl, huijsvrouw van Willem de Wit, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

90. Jacus Ariensz Nijdingh.
 22e Nov. Johannes van den Acker, voor hem en sijn vrouw, den eersten termijn. 26e Aug. 1748 den

2e, 3e en 4e termijnen.
 Dito Arij Corsse Verlek, den 1e termijn. 26e Aug. 1748 den 2e, 3e en 4e termijnen.

91. Arij van Stek.
 22e Nov. Marinus Spruijt, voor hem en sijn huijsvrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.
 Dito Maggeltje Hendriks Hacker, wed. van Steven den Hoet van Swijndrecht, voor haer self, de 4

termijnen.
 Dito Maijken den Hoet, wed. Arij van Stek, 2 termijnen. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen

voldaen.

92. Martinus Grison.
 22e Nov. Cornelia Buijtenhek, huijsvrouw van Gijsbert Kraij, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

93. Krijn Kraij.
 22e Nov. Jan Krijnen Kraij, voor hem en sijn huijsvrouw, de vier termijnen.
 Dito Krijn Kraij, den 1e termijn. 29e Feb. 1748. den 2e, 3e en 4e termijnen.

94. De wed. van Bastiaen van Claveren.
 22e Nov. Goris van Claveren voor hem en sijn vrouw de 4 termijnen.

95. Jacus Ariense Nijdingh.
 22e Nov. Lijntje Jans, huijsvrouw van Krijn Kraij, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

DEN POLDER
96.  Arij Cornelisz. Kort, een bouw huijs.
 22e Nov. voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij den 3e en 4e

termijnen.
 22 dito, Arijaentje Leenderts, diesntmeijt, de 4 termijnen.

97. De wed. Wouter Baas, een huijs en agter huijs.
 22e Nov. 1747, Cornelis van Bekum voor hem en sijn vrouw den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Meij 3e termijn. Den 26e Aug. 1748 den 4e termijn. Is voogt over de minderjarige kinderen
van Jacob van Bekum en Claertje van den Dool, dog de administeratie der goederen is bij Jan van
Bekum en Dirk Sonne tot Vlaardingen, die het furnissement sullen doen.

 Dito, Cornelia Krijnen, dienstmeijt, de 4 termijnen.

98. Pleun Pieterse, een halff huijsje.
 Arijaentje Krijnen, wed. van Pleun Pieterse. voor haer en haer kinderen, voor de 4 termijnen.

99. Arij Backer, dito.
 Pietertje Krijnen, huijsvrouw van Arij Baartman, voor haer en haer man den 1e termijn den 22e Nov.

29e feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.

100. Jan Janse, een huijs.



 Ninge Vermeulen, huijsvrouw van Jan Jansz, voor haer en haer man, den 22e Nov., den 1e termijn.
29e feb. 1748, voldaen den 2e termijn. 29e meij 1748, den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

101. Arij Pieterse, een schuer.

102. Teunis Leendertsz Backer, dito.

103. Cornelis Krijnen Kraeij, een huijs en agter huijs.
 22e Nov. 1747 door hem gefurneert den 1e termijn, voor hem en sijn huijsvrouw. 29e Feb. 1748, den

2e termijn. 29e Meij, den 3e en vierde termijnen.

104. Pieter Jansz van der Heu, een huijs.
 22e Nov. door hem voor hem en sijn vrouw, de 1e termijn. 29e feb. 1748, 2e termijn. 29e Meij, den 3e

termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

105. De wed. van Leendert Zegerse, een huijs.
 21e Nov. Goij Benjamins Pijl, voor hem en sijn huijsvrouw, de 1e en 2e termijnen. Den 26e Aug. 1748

door Paulijntje Bos, huijsvrouw van Goij Benjamins den eedt gepresteert en den 3e en 4e termijn
voldaen voor haer en haer man.

106. Abraham Cornelisse, een halff huijs.
 21e Nov. Cornelis Verwaert voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijnen. 26e Aug. door Jacomijntje

Abrahams, huijsvrouw van Cornelis Verwaert, den eedt gepresteert sijnde, den 3e en 4e termijnen
voldaen.

107. De wed. van Fop Cornelisse, dito.
 21e Nov. Jan de Kraij voor hem en sijn vrouw en kind, 2 termijnen. 26e Aug. 1748 door de vrouw den

eedt gepresteert en den 3e en 4e termijn voldaen. 22e Gerrit Foppen Pijl, de 4e termijnen. Pieter
Foppen Pijl, de 4 termijnen.

108. Jacob van der Graaff, een bouw en agter huijs.
 21e Nov. 1747 Cornelis Foppen Pijl, voor hem en sijn vrouw den 1e en 2e termijnen. 26e Aug. 1748

voldaen den 3e en 4e termijn.

109. Arij Janse Kraeij, een huijs en bouw huijs.
 Jacob de Jong voor hem en sijn vrouw, den 22e Nov. den eersten termijn. 29e Feb. 1748 den 2e

termijn. 29e Aug. 3e en 4e termijn.
 22e Nov. 1747 Claas van Roijen de 4 termijnen.
 Arijaentje Teunis Hotekoot, dienstmeijt, de 4 termijnen.

110. Arij Janse Kraeij, een huijs.
 21e Nov. Pieter Arijen Kraij, voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijnen. 26e Aug. den 3e en 4e

termijn.
 Sijn vrouws moeder bij hem inwoonende is arm, soo dat onderstant van de diaconie geniet, memorie.

111. Cornelis van den Acker.
 22e Nov. voor hem en sijn huijsvrouw, den eersten termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij,

den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

112. Arij Aartse de Haan, een bouwhuijs.
 21e denselven voor sig gefurneert den 1e en 2e termijnen. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijn.
 22e Pietertje Gerritse, wed. Aart Rous, de 4 termijnen.

113. Leendert Leendertse Metselaar, een bouw huijs.
 22e Nov. Dancker Jansz voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijnen. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijn voldaen.

114. Jan Janse de Jong.
 Dit huijs is weg.



115. Willem Sterk.
 21e Nov. Jacob van der Velden, voor hem en sijn vrouw, de vier termijnen.

116. Willem de Focker en Hendrik Oud Raat.
 Dit huijs is weg.

KINDERDIJK
117. Pieter van Dijk, een huijs.
 23e Nov. denselven voor hem en sijn vrouw den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij,

den 3e en 4e termijnen. Bij hem woont Hendrik Olij, welkers voogden off curators tot Rotterdam
wonende, aldaer souden furneren, en is daer van gebleken bij billiet.

118. Cornelis Redelijkheijt.
 Nov. 23e, Annigje Teunis, wed. van Aart Schit, voor haer en haer zoon en dogter, de 4 termijnen.
 Nov. 24e, Aart Mever, voor hem en sijn vrouw etc., den 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e termijn.

26e Aug. 1748, den 4e termijn.

119. De wed. van Jan Vermeulen.
 24e Nov. Lijsbet Vermeulen, huijsvrouw van Arij Bruijgom, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn. 
24e Nov. Jannigje Vermeulen, jongedochter, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijn.

120. Dirk Ivens.
 23e Lijntje Jans, huijsvrouw van Dirk Ivens, voor haer en haer man, den 1e termijn. 26e Aug. 1748,

den 2e, 3e en 4e termijnen.
 Dito Annigje Cornelis, huijsvrouw van Cornelis Ariensz Maet, voor haer en haer man, den 1e termijn.

26e Aug. 1748, den 2e, 3e en 4e termijnen.
 Dito Annigje Hoepmaker, wed. van Leendert van Dalen, voor haer en haer zoon, den 1e en 2e termijn.

26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.

121. Jan Pieterse van Schagen, een huijs.
 23e Nov. denselven, voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.

122. Cornelis Redelijkheijt.
 22e Huijg Redelijkheijt voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij

1748 den 3e en 4e termijnen.
 24e Nov. Neeltje Foppen Verhoek, den 1e termijn, is na Molenaersgraeff vertrocken. 26e Aug. 1748

overgeschreven aan de commisse van Molenaersgraeff.

123. De wed. Joris Bijlewerff.
 23e Nov. Cornelis Stout voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748 den 2e termijn. 29e Meij,

den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

124. Willem de Focker, een huijs en agter huijs.
 23e Nov. juff. Helena Oud Raet, wed. van d’heer Willem de Focker, den 1e en 2e termijn. Den 29e meij

1748, den 3e en 4e termijn.
 Dito Lijsbet van der Dussen, de 4 termijnen.

125A. Deselve, een bouwhuijs.
 23e Marigje Ariens de Klerk, huijsvrouw van Jacob van Zanten, voor haer en haer man de vier

termijnen.

125B. Teunis Leendertsz Backer, een nieuw, getimmert 1733.
 23e Arij de Jong, voor hem en sijn dogter, de 4 termijnen.
 Dito Aagje Cornelis Boer, huijsvrouw van Pieter de Wit, voor haer en haer man de 4 termijnen.

126. Jan Willemse de Jong.
 23e Annigje Maertens Bouw, wed. van Jan de Jong, voor haer en haer kinderen, den 1e termijn. 29e

feb 1748, de 2e, 3e en 4e termijn.



127. Cornelis Leendertse Backer.
 23e Nov. Leendert Cornelisz Backer voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 29e meij, den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

128. Cornelis Leendertse Backer, een huijsje.
 23e Aart Aarts Schit, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.

129. Cornelis Tijssen Kortlant, een halff huijs en schuer.
 23e Marij de Kroon, wed. van Cornelis Tijssen Kortlant, de 1e en 2e termijnen. 26e Aug. 1748, den 3e

en 4e termijnen.

130A. Jan Ariensz Gooijen, halff huijs.
 23e Nov. Neeltje Stam, wed. van Jan Ariensz Goij, de 4 termijnen.

130B. De steenbackerij van den schout Leendert Pijl.
 21e Neeltje Bastiaans Besemer, huijsvrouw van Arij Sondervan, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijn. De 29e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Arijaentje Jans Quant, wed. van Dirk Slim, voor haer en haer kinderen, den 1e, 2em 3e en 4e

termijnen.

131A. Jasper Cornelis Visser, een bouwhuijs.
 23e voor hem en sijn huisvrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e meij, den 3e termijn.

26e Aug., den 4e termijn.

131B. Den secretaris Cornelis Pijl, een nieuw getimmert, 1744.
 21e Nov. 1747, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij

den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.
 22e Nov. Martijntje van der Velden. dienstmeijt, de 4 termijnen.
 Dito Jannigje Jans van der Vliet, de 4 termijnen.

132. Maarten Goedhart, een huijsje en agterhuijsje.
 23e Nov. voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e meij, den 3e

termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

133.  Jan Cornelis Visser, een huijs en agterhuijs.
 23e Nov. Gerrit Krijnen Kraij, voor hem en sijn vrouw, den eersten en tweeden termijn. 26e Aug. 1748,

den 3e en 4e termijnen.
 Dito Andries Brouwer, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 26e

Aug. den 3e en 4e termijnen.

134. Jan Pijl, een huijs.
 Voor hem selven en sijn vrouw. Verclaert den 1e termijn te hebben gefourneert. Den 29e feb. 1748,

den 2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn. Is voogt off curator van Neeltje van
Stek, sal daer voor nader fourneren.

 Den 24e Novemb. voor den 1e termijn gefourneert ƒ 30 gld. Den 29e feb. 1748, den 2e termijn met ƒ
30 gulden. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

 
135. Cornelis Muijs.
 23e Teuntje Pleunen, wed. van Cornelis Muijs, voor haer en haer kinderen, den eersten termijn. 29e

feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug 1748, den 4e termijn.

136. Deselve, een huijs.
 23e Nov. Lijsbet Mak, huijsvrouw van Jan ‘t Hoen, voor haer en haer man den 1e termijn. 29e feb.

1748, den 2e termijn. 29e Meij den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 Dito Lucia de Harde, huijsvrouw van Leendert de Groot, de vier termijnen.

137. Krijn Huijmensz, een huijs.
 23e Nov. Willem Ariensz Teeuw, voor hem en sijn 2 kinderen, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e

termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.



138. Deselve, dito.
 23e Nov. Maiken Krijnen, den 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Jannigje Krijnen, den 1e en 2e termijn. 29e Meij, de 3e en 4e termijnen.

139. Marij Pleunen
 23e Nov. Marij Pleunen, den 1e termijn. 29e Meij 1748, den 2e en 3e termijnen. 26e Aug., den 4e

termijn.

140. Jacob de Vries
 23e Nov. Jacob de Vries, 1e en 2e termijnen. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.

141. Cornelis Cornelis Stout
 23e Nov. denselven voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.
 Sijn 2 voorkinderen, welke eenige goederen particulier besitten, welker voogden Jacob Gijsbertsz

Nugteren en Cornelis Ariensz tot Ridderkerk wonende, aldaer apparent sullen fourneren.
 21e Nov. Tijs de Kroon, voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijnen. 29e Meij, den 3e en 4e

termijnen voldaen.

142. De wed. van Pieter Tijssen Kortlandt.
 23e Pieternel Pieters, den 1e en 2e termijnen. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.
 Dito Cornelis Visser, voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijnen. 29e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijnen.

143. Jan Pieterse Kroon, een huijs en schuer.
 23e Nov. Jan kroon, voor hem en sijn huijsvrouw, de eersten termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn.

26e Aug. door Deeltje Maertens, huijsvrouw van Jan kroon, den eedt gepresteert sijnde, den 3e en 4e

termijn voldaen.

144. Jan Jacusse Smit, een huijs.
 23e Nov. Lijntje de Kraaij, huijsvrouw van Leendert Stout, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijnen. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijn voldaen.

145. Jan Jacusse Smit, een huijs.
 23e Annigje Jans Smit, huijsvrouw van Jan Maertensz Bouw, voor haer en haer man, den 1e termijn.

29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

146. De wed. van Jan Muijs.
 23e Arij van der Plaat, voor hem en sijn dogter, den 1e termijn den 23e Nov. 29e feb. 1748, den 2e en

3e termijnen. 26e Aug. 1748, den 4e termijn.
 Dito Huijmen IJsaäks Bruijgom, voor hem en sijn vrouw, de vier termijnen.

147. Jacobus Visser, een bouwhuijs.
 24e Nov. Jacobus Visser, voor hem en sijn huijsvrouw, 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e

Meij, de 3e en 4e termijnen.
 Dito Lena Ariensz, dienstmeijt, 4 termijnen.

148. Arij Visser en Jacobus Visser, een half huijs en bouw huijs.
 23e Nov. Arij Visser, den 1e en 2e termijn. 29e Aug. 1748, voldaen den 3e en 4e termijnen.

149. Arij Visser, een halff huijs.
 23e Pieter de Kroon, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.

150, De wed. van Arij Ariense Teeuw, dito.
 23e Nov. deselve wed. voor haer en haer 2 kinderen, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn.

29e meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

151. De wed. van Krijn Ariens, een halff huijs en agter huijs.
 23e Nov. Maria Krijnen Teeuw, den 1e en 2e termijnen. Annigje Krijnen Teeuw, den 1e en 2e termijnen.

29e Meij 1748, beijde, de 3e en 4e termijnen voldaen.



152. De wed. van Cornelis Cornelisse, een huijs.
 23e Nov. Aartje Willemsz, huijsvrouw van Arij de Kogel, de vier termijnen.

153. Cornelis van Asperen, een huijs.
 23e dito Dorothe Roos, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij,

den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.
 23e dito Arijaentje Teunis, wed. Maerten Roos, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e, 3e en 4e

termijnen.

154. Den schout Leendert Pijl, huijs en schuer.
 Den 21e Nov. voor hem selven en sijn zoon Pleun Pijl verclaert den 1e termijn gefurneert te hebben.

Den 29e Feb. 1748, den tweeden termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.
 De goederen bij hem geadministereert werdende, sullen door sijn principalen selff van betaalt werden.
 23e dito Bastiaentje Mak, de 4 termijnen.
 Dito Adriana de Haan, de 4 termijnen.

155. Cornelis Pijl, een huijs.
 23e Nov. denselven voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748 voldaen den 2e termijn. 29e

meij, den 3e termijn. 26e Aug. 1748, den 4e termijn.

156. Jacus Janse Smit, huijs en loots.
 23e Nov. Jannigje Backers, wed. van Jacques Jansz Smit, den 1e termijn. 29e Meij 1748, den 2e en 3e

termijnen. 26e Aug. den 4e termijn voldaen.

157. Jan Jacusse Smit, een huijs.
 23e Martijntje Jans Smit, huijsvrouw van Arij Krijnen, voor haer maen en haer, den 1e termijn. 29e feb.

1748, den 2e termijn. 29e meij, den 3e termijn. 26e Aug., 4e termijn.

158. De kinderen van Jan de Vries, een halff huijs.
 23e Nov. Neeltje Jans de Vries, de 4 termijnen.
 Dito Marij Jans de Vries, wed. Teunis Roos, voor haer en haer dogter, de 4 termijnen.

159. Jacobus van der Steijl, een dito.
 23e Nov. Jannigje Jans, huijsvrouw van Jacobus van der Steijn, voor haer en haer man en 2 kinderen,

den 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748 voldaen den 3e en 4e termijnen.
 De dogter Anna Thoen is niet tehuijs. 26e Aug. 1748, voldaen den 1e, 2e, 3e en 4e termijnen.

160. Maarten Roos, dito.
 23e Novemb. Jannigje Kroon, huijsvrouw van Goris Roos, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e

Feb. 1748 voldaen den 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e termijn. 26e Aug. 1748 den 4e termijn.

161. Gijsbert Muijen, een halff huijsje.
 Wert met ‘t voorgaende bewoont door Goris Roos.

162. Den schout Leendert Pijl, een huijsje.
 23e Nov. Pieter Teunisz, voor hem en sijn vrouw, verclaert van de armen.
 23e Nov. Jannigje Kuijper, huijsvrouw van Leendert Stout, voor haer en haer man, den 1e en 2e

termijn. 29e feb. 1748, de 2 laatste termijnen.
 Dito Jannigje Pietersz., den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

163. De wed. van Arij Abrahamse, een huijs.
 23e Nov. Meeuwis Willems Schouten, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.

164. Gerrit Teunisse.
 23e Nov. Emmigje Wassenaer, huijsvrouw van Teunis Gerritsz, den 1e en 2e termijn, voor haer en

haer man. 29e Meij 1748, den 3e en 4e termijnen.

165. De wed. van Jacob Ariensz Vletter.
 23e Nov. Neeltje Cornelis, wed. van Jacob Ariensz Vletter, de 4 termijnen.



166. Cornelis Maertensz Roos.
 23e Nov. Martijntje van den Broek, huijsvrouw van Paulus Vreeswijk, voor haer en haer man, de 1e en

2e termijn. 29e feb. 1748, de 2 laatste termijnen.

 167. Trijntje Cornelisse Visser.
 23e Nov. Neeltje Houweling, huijsvrouw van Pieter Muls, voor haer en haer man, 1e en 2e termijn. 26e

Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.
 Cornelis Roos, en de zoon sijn niet tehuijs, memorie.
 De zoon gefurneert de 4 termijnen tot rotterdam, volgens vertoonde quitantie.
 29e Feb. 1748 door Cornelis Roos voldaen de 4 termijnen.

168. De wed. Maarten Cleijssen Mak.
 23e Nov. Pietertje Bouw, huijsvrouw van Cornelis Cornelisz Stout, voor haer en haer man, 1e en 2e

termijn. 29e feb. 1748, 3e en 4e termijn.
 Dito Neeltje Cornelis Stout, de 4 termijnen.
 29e feb. 1748 Cornelis Cornelisz Stout, de 4 termijnen.
 Abraham Verhoeve arbeijt als pionier in den Clundert, memorie. 29e feb. 1748 denselven de 4

termijnen.
 23e Neeltje Ariens Verhoeve, den 1e termijn. Den 29e Feb. 1748, de resterende 3 termijnen.

169. Jan Cleijssen den Ouden, een halff huijs.
 23e Nov. Cornelia Steenman, wed. van Arij de Groot, den 1e termijn. 29e feb. 1748, de 3 resterende

termijnen.

170. Cornelis Pijl, dito.
 23e Nov. Pieter Huijgen Kortlant, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, voldaen de

resterende 3 termijnen.

171. Tijs Ariensz, een huijs en schuertje.
 23e Nov. denselven voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 26e Aug. 1748, den 2e, 3e en 4e termijnen.
 Maggeltje Bouwman, huijsvrouw van Tijs Ariensz, voor haer 2 voorkinderen, de 4 termijnen.

172. Arij Janse Backer, een huijs.
 23e Nov Arijaentje Ouderkerk, wed. van Arij Backer, voor haer en haer kinderen, den 1e termijn. 29e

meij 1748, den 2e en 3e termijnen. 26e Aug. den 4e termijn.

173. Cornelis Ariensz Stout, dito.
 23e Jan Gijsbert Boere, voor hem en sijn huijsvrouw, 4 termijnen.
 Dito Pieter de Jong voor ut supra, de 4 termijnen.
 24e dito Lena van der Kuijl, de 4 termijnen.

174. De wed. Arij Willemsz Schit.
 23e Nov. Samuel Ariensz Schitt, voor hem en sijn dogter, den 1e, 2e, 3e en 4e termijn.
 Dito Annigje Claas Muijen, huijsvrouw van Cornelis Versluijs, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

175. Jasper Cleijssen Mak.
 21e Arij Stout, tegenwoordig eijgenaer en bewoonder, den 26e Nov. voor hem en sijn vrouw den 1e

termijn. Den 29e feb. 1748, den tweeden termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.
 23e Nov. Anna Paulus Breur, dienstmeijt, 4 termijnen.

176. Willem Visser.
 23e Nov. Lena Muijs, huijsvrouw van willen Visser, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e feb.

1748, den 2e termijn. 29e meij, den 3e termijn. 29e Aug., den 4e termijn.
 24e dito Cornelis Visser, voor hem en sijn huijsvrouw, de 4 termijnen.

177. Trijntje Cornelisse Visser, een huijs.
 23e Nov. Sabina Blok, huijsvrouw van Cornelis Mak, voor haer en haer man, den 1e en 2e termijn. 29e

Feb. 1748, 3e en 4e termijn.
 Dito Cornelis Hendriksz Kort, voor hem en sijn vrouw, 1e en 2e termijn. 29e meij, den 3e en 4e

termijnen.



178. Arij Ariensz Stout.
 23e Nov. Anna Soos, huijsvrouw van Arij Keesmaet, voor haer en haer man, de 4 termijnen.
 Dito Anna Blok, huijsvrouw van Jan Joncker, voor haer en haer man, de 4 termijnen.
 24e dito Arij Blok, de 4 termijnen.

179. Cornelis Ariensz Stout.
 Dit huijs staat ledig.

180. Hendrik Out Raet.
 23e Daniel Stout, voor hem en sijn zoon, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 26e Aug., den

3e en 4e termijn.
 24e Jacob van der Past, de 4 termijnen.
 Maggel Herrmans, dienstmeijt, de 4 termijnen.
 Sijna Pieters Kortlant, idem, de 4 termijnen.

181. Jan Cleijssen den Ouden, een huijs en schuer.
 23e Nov. Lena Kalis, wed. van Maerten Mak, voor haer en haer kinderen, den 1e termijn. 29e feb.

1748, den 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

182. Arij Pieterse Stout, een halff huijs.
 23e Nov. Lijsbet Ariens Stout, mede voor haer moeder Sijgje Wouters, wed. van Arij Stout, samen de

4 termijnen.
 Dito Sijgje Ariens Stout, de 4 termijnen.
 Dito Jannigje Ariens Stout, wed. Johannes de Jong, 4 termijnen.

183. Arij Cornelisz Keesmaat. dito.
 23e Cornelia Stout, huijsvrouw van Arij Cornelisz keesmaet, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

184. Jan Janse van Wijen, een huijs.
 23e Nov. Grietje Jans, wed. van Jan Jansz van Wijen, de 4 termijnen.
 Dito Willem Jansz van Wijen voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijnen.

185. Cornelis Pijl, een huijs.
 23e Nov. Abraham Pieters voor hem en sijn kinderen, de 4 termijnen.

186. Huijg Borsje, een halff huijs.
 23e Nov. denselven voor hem en sijn huijsvrouw, de 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748, voldaen de 3e en

4e termijnen.

187. De nakinderen van Pieter Huijgen Borsje, dito.
 23e Jan Pieters Borsje, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn.

26e Aug., den 3e en 4e termijnen.

188. Wouter Willemsz ‘t Hoen, een halff huijs.
 23e Nov Caetje Advocaet, huisvrouw van Arij Roos, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e Feb.

1748, de 3 resterende termijnen.

189. Cornelis Pijl.
 23e Nov. Claas Jansz Mak, voor hem en sijn vrouw, den 1e en 2e termijnen. 26e Aug. 1748, door

Annigje Breur, huijsvrouw van Claas Mak, de eedt gepresteert en den 3e en 4e termij voldaen.

190. Wouter Pietersz, een huijs.
 23e Nov. Jacob van Wijen voor hem en sijn vrouw, de vier termijnen.

191. Willem Jansen van Wijen, dito.
 23e Nov. Jan Jansz Verhoeven, 4 termijnen.
 dito Jan Willemsz van Wijen, voor hem en sijn de 1e en 2e termijnen. 29e feb. 1748, de twee

resterende termijnen.



 Louis Lantmeter, vlugteling van Halteren vermeijnt int geven van de liberale gifte niet gehouden te
sijn.

192. Cornelis Pijl, een halff huijs.
 23e Nov. Gerrit van Tek, voor hem en sijn vrouw, de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijnen voldaen.

193. De wed. Wouter Baas, een halff huijs.
 24e Nov. Arij Wouters Baas, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e

termijn. 29e Meij., den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.
 Dito Neeltje Hoeke, dienstemeijt, den 1e en 2e termijn. 29e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

194. Deselve, een kleijn huijsje.
 Wwert met ‘t voorgaende bewoont.

195. Deselve, een huijs en agterhuijs.
 Bewoont als voren.

196. Cornelis Ariensz Stout, een huijsje.
 24e Nov. Maijken van Asperen, huijsvrouw van Arij Pieters Stam, voor hem en haer man, de 1e en 2e

termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

197. De wed. van Pieter Ariensz. Stout, dito.
 Wert met ‘t volgende bewoont door Jacques Sijmons.

198. Jacus Sijmensz, een huijs.
 24e Nov. denselven voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e

Meij, den derden termijn. 26e Aug., den vierden termijn.

199. Claas Roelen van der Sijden, dito.
 24e Nov. denselven voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e

Meij, de 3e en 4e termijnen.

200. Hendrik Stout.
 24e Jannigje Pijl, wed. Hendrik Stout, voor haer en haer kinderen, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den

2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.
 24e Cornelis Huijgen Kortlant, voor hem, sijn vroiuw en 1 kint, de 4 termijnen.

201. Den schout Leendert Pijl, een halff huijs.
 24e Nov. Lijsbet van Wijen, huijsvrouw van Dirk van Krimpen, voor hem en haer man, 1e en 2e

termijn. 26e August. 1748, den 3e en 4e termijn.

202. Arij Jacobsz ‘t Hoen.
 23e Nov. Hendrik Leenderts van Asperen, voor hem en sijn huijsvrouw, de 4 termijnen.

203. Pieter Jacobsz ‘t Hoen, een huijs.
 21e Nov. voor hem en sijn huijsvrouw, 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e

termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

204. Jan Clijssen den Ouden, een halff huijs.
 24e Arijaentje Schouten, wed. Bastiaen Bouw, voor haer en haer kinderen, de 1e en 2e termijn. 29e

Feb. 1748, den 3e en 4e termijn.

205. Cornelis Ariensz Keesmaat, dito.
 24e Nov. Arij Gijsbertsz Boer voor hem, sijn vrouw en kinderen, de 4 termijnen.

206. Cornelis Ariensz Stout, een huijs.
 24e Jacomijntje Craij, huijsvrouw van Cornelis van Wijen, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e

feb. 1748, den 2e termijn. 29e Meij, voldaen den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.



207. De kinderen van Cornelis Pleunen, dito.
 24e Nov. Jan Paulus Breur, voor hem en sijn huijsvrouw, den 1e en 2e termijn. 29e Aug. 1748, den 3e

en 4e termijn.
 Dito Grietje de Vos, huijsvrouw van Jan Breur, als moeder en voogdesse van haer zoon, de 4

termijnen.

208. Schout Leendert Pijl.
 Cornelis Mak is na buijten in dijkagie. 29e feb. 1748 bij hem voldaen de 4 termijnen.

209. Ariaentje Ariensz Soetman, een halff huijs.
 Wert met 4 volgende bewoont door Cornelis Jansz Smit.

210. De wed. van Willem Willemse Deugt, dito.
 24e Nov. Cornelis Jansz Smit, voor hem en sijn vrouw, den eersten termijn. 29e feb. 1748, den 2e

termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug. den 4e termijn.

211. De wed. Wouter Baas, een huijs.
 24e dito Cornelis van Wijen, voor hem en sijn vrouw en dogter, de 4 termijnen.
 Dito Maijken Roos, huijsvrouw van Jan van der Kuijl, voor haer en haer man, den 1e termijn. 29e Feb.

1748, den 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijnen.

212. Pieter Woutersz van der Kuijl.
 24e Nov. Pietertje Ariens Vormer, wed. van Pieter van der Kuijl, voor haer en haer dogter, den 1e

termijn. 26e Aug. 1748, den 2e, 3e en 4e termijnen.

213. Een huijs van den armen van Alblasserdam.
 24e Nov. Cornelis Jansz Verhoeve, de 4 termijnen. De moeder leeft van den armen.
 Dito Hendrik van den Heuvel, voor hem en sijn vrouw de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e

termijn.

214. Pieter Huijgen Verhoek, een huijs.
 24e Nov. d’Heer Cornelis Hartigsvelt, voor hem selven, 1e termijn. 29e Feb. 1748, den 2e termijn. Den

26e Aug. den 3e en 4e termijn.
 En nog als mede erffgenaam van wijlen Marijtje Huijgen Verhoek (nu eerst overleden) voor hem en de

verdere mede erffgenamen van deselve, den 1e termijn. 29e Feb. 1748 den 2e termijn. 26e Aug., den
3e en 4e termijnen.

 Dito juff. Pieternella Hartigsvelt, den 1e termijn. 26e Aug. 1748, den 2e, 3e en 4e termijnen.

215. Cornelis Redelijkheijt, dito.
 24e Nov. Marrigje ‘t Hoen, huijsvrouw van Arij Stout, voor haer en haer man, de 4 termijnen.

216. Cornelis Muijs.
 24e Nov. Jiellis van Wijen, voor hem en sijn huijsvrouw, de 4 termijnen.

217. Cornelis Muijs, een huijs.
 24e Nov. Jannigje Lievens Muijen, huijsvrouw van Wouter Claasse, voor haer en haer man en

kinderen, de 4 termijnen.
 Dito Neeltje Wandelaers, wed. van Bastiaan Boot, den 2e termijn. 29e Meij 1748, den 3e en 4e

termijnen. Maijken Wouters, dienstmeijt, de 4 termijnen.

218. Denselven een kleijn huijsje.
Is weg.

219. Maarten Bastiane Bouw, een dito.
 24e Nov. Hendrik van der Kuijl, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, de resterende

drie termijnen.
 Pleuntje Bouw, is al eenige weken van huijs geweest. 29e Feb. 1748, voldaen de 4 termijnen.

220. De wed. van Dirk Vonk, een bouw huijs.
 24e Nov. Arijaentje van Dijk, huijsvrouw van Jacob Borsje, voor haer en haer man de 4 termijnen.



 Dito Bastiaan van der Wiel, den 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.

221. De wed. van Huijbert Lagendijk, een huijs.
 24e Nov. Teunis Verduijn, voor hem en sijn huijsvrouw, de 1e en 2e termijn. 26e Aug. 1748, door de

vrouw den eedt gepresteert sijnde, de 3e en 4e termijnen voldaen.

222. Johannes Camerick, een huijs en schuertje.
 24e Jan Hendriksz van der Kuijl, voor hem en sijn vrouw en kinderen, den eersten termijn. 29e Feb.

voldaen den 2e termijn. 29e Aug., den 3e en 4e termijnen.

223. Pieter Stout, een halff huijs.
 24e Nov. Aart Ariens Breur, voor hem, sijn vrouw en kinderen, den 1e termijn. 29e Meij, voldaen den

2e, 3e en 4e termijnen.

224. Krijn Tijssen, dito.
 24e Nov. Pleuntje Stout, huijsvrouw van Jan Advocaet, voor haer en haer man, den 1e en 2e termijn.

26e Aug. 1748, den 3e en 4e termijn.

225. De wed. van Jan Janse Stout, een huijs.
 23e Nov. Cornelis Jansz Stout, de 4 termijnen.
 Dito Jan Jansz Stout, voor hem en sijn vrouw, de 4 termijnen.

226. Cornelis van der Veer en Krijn Ariensz Breur, dito.
 24e Nov. Cornelis van der Veer, voor hem en sijn huijsvrouw, de 1e en 2e termijn. 29e Meij 1748, den

3e en 4e termijnen.
 24e dito Emmigje Joosten, de 4 termijnen.
 Dito Maijken van der Veer, huijsvrouw van Hendrik van der Kuijl, voor haer, haer man en haer

voorkint, de 4 termijnen.

227. De wed. van Willem Willemse Deugt.
 24e Nov. Arij Ariensz Breur, voor hem, sijn vrouw en voorkint, den eersten termijn. 29e feb. 1748, den

2e termijn. 29e Meij, den 3e termijn. 26e Aug., den 4e termijn.

228. De wed. Samuel Imandse.
 Is al eenige weken van huijs geweest. den 26e Aug. 1748, voldaen de vier termijnen.

229. Eldert Leendertse, een halff huijs.
 Hij en sijn zuster werden van den armen gealimenteert.

230. Jan Hendriksz, dito.
 24e Nov. Willem Advocaet, voor hem en sijn vrouw, den 1e termijn. 29e feb. 1748, de 3 resterende

termijnen.

231. Wouter Cornelisz van der Kuijl, een huijs.
 24e Nov. Nanning Hendriksz van der Kuijl, voor hem en sijn kinderen, de vier termijnen.

232.  Jan Krijnen, alias Jan Soet, dito.
 24e Nov. Lena de Groot, wed. Jan Soet, den 1e termijn. 26e Aug. 1748, den 2e, 3e en 4e termijnen.
 Dito Aagje de Groot, den 1e termijn. 29e feb. 1748, den 2e termijn. 26e Aug. den 3e en 4e termijn.

233. Cornelis Cornelisz Hoepmaker, een huijsje.
 Schipper Arij Oomen is niet huijs gevonden en blijft absent.

234. De kinderen van Arij de Groot, een huijs.
 Dit huijs is onbewoonbaer en staat ledig.

235. Arij Backer, een halff huijs.
 24e Nov. Louris Boere, voor hem en sijn huijsvrouw en kint, de 4 termijnen.



 De zoon niet gecompareert, en wert gesegt in Den Haag te werken voor metselaersknegt, alwaer
apparent gefourneert sal hebben.

236. Cornelis Janse Stout en Jan Janse Stout.
 24e Nov. Pleuntje Geelroij, wed. Arij Advocaet, de 4 termijnen.

[Hier eindigt dit document. er ontbreken kennelijk een aantal bladzijden. In de lijst van 1730
staan nog vijf huizen.]



INDEX

De nummers verwijzen naar de huizen

Aagje Cornelis Boer 125
Aagje de Groot 232
Aaltje de Heus 53
Aaltje Pieters 89
Aaltje Spruijt 7
Aaltje van Stek 86
Aart Aarts Schit 128
Aart Ariens Breur 223
Aart Ariensz Breur 85
Aart Mever 118
Aart Rous 112
Aart Schit 118
Aartje Willemsz 152
Abraham Cornelisse 106
Abraham Hordijck 50
Abraham Pieters 185
Abraham Verhoeve 168
Adriaan Westerhout 71
Adriaen Backers 50
Adriana Claasz. Tuijtel 57
Adriana de Haan 154
Adriana de Laat 40
Albert de Ridder 70
Aletta Schrijver 25
Andries Brouwer 133
Andries van den Corput 35, 36, 38
Anna Blok 178
Anna de Wit 48
Anna Hoogendijk 62
Anna Paulus Breur 175
Anna Soos 178
Anna Thoen 159
Annigje Breur 189
Annigje Claas Muijen 174
Annigje Cornelis 120
Annigje Hoepmaker 120
Annigje Jans Smit 145
Annigje Krijnen Teeuw 151
Annigje Maertens Bouw 126
Annigje Teunis 118
Anthonij de Hoij 57, 80, 89
Ariaentje Ariensz Soetman 209
Arie Pietersz. Hogendijk 62
Arij Aartse de Haan 112
Arij Abrahamse 163
Arij Advocaet 236
Arij Ariense Spruijt 23
Arij Ariense Teeuw 150
Arij Ariensz Breur 227
Arij Ariensz Stout 178
Arij Ariensz Teeuw 50
Arij Baartman 99
Arij Backer 99, 172, 235
Arij Beenhacker 12, 14
Arij Blok 178
Arij Boel 58
Arij Bol 75
Arij Bruijgom 119
Arij Claassen 75
Arij Claasz. Groenendijk 44
Arij Cornelis Visser 55

Arij Cornelisz Keesmaat 183
Arij Cornelisz. Kort 96
Arij Corsse Verlek 90
Arij de Groot 169, 234
Arij de Jong 19, 125
Arij de Kogel 152
Arij Gijsbertsz Boer 205
Arij Jacobsz ‘t Hoen 202
Arij Janse Backer 172
Arij Janse Kraeij 109, 110
Arij Jansz de Wit 82
Arij Keesmaet 178
Arij Krijnen 157
Arij Leendertse Backer 64
Arij Leendertse Pijl 18
Arij Leendertsz Backer 65
Arij Oomen 233
Arij Pieters Stam 196
Arij Pieterse 101
Arij Pieterse Stout 182
Arij Pijl 66
Arij Roos 188
Arij Sondervan 130
Arij Stout 175, 215
Arij van Dalen 27
Arij van der Plaat 146
Arij van Stek 91
Arij Verduijn 41
Arij Visser 148, 149
Arij Willemsz Schit 174
Arij Wouters Baas 193
Arijaentje Jans Quant 130
Arijaentje Krijnen 98
Arijaentje Leenderts 96
Arijaentje Ouderkerk 172
Arijaentje Schouten 204
Arijaentje Stam 73
Arijaentje Teunis 153
Arijaentje Teunis Hotekoot 109
Arijaentje van Dijk 220
Arijen van Hoven 1
Barent Roterman 41
Barent Verleck 49
Bartholomeus van Aarden 40
Bastiaan Boot 217
Bastiaan van der Wiel 220
Bastiaantje van Asperen 28
Bastiaen Bas 89
Bastiaen Bouw 204
Bastiaen Dirksz. Korporaal 2
Bastiaen Jansz Middelkoop 49
Bastiaen van Asperen 26
Bastiaen van Claveren 94
Bastiaentje Mak 154
Berber Benjamins Pijl 65
Bijgje Groenevelt 50
Caetje Advocaet 188
Claas de Winter 47
Claas Jansz Mak 189
Claas Roelen van der Sijden 199
Claas Spruijt 46



Claas van Roijen 109
Claertje van den Dool 97
Cleijs Sterrenburgh 7
Coen Groenevelt 22
Cornelia Buijtenhek 92
Cornelia Heijkoop 33
Cornelia Krijnen 97
Cornelia Leenderts 78
Cornelia Steenman 169
Cornelia Stout 183
Cornelis Aarde de Groot 63
Cornelis Ariensz 141
Cornelis Ariensz Goij 48
Cornelis Ariensz Keesmaat 205
Cornelis Ariensz Maet 120
Cornelis Ariensz Stout 173, 179, 196, 206
Cornelis Bastiaense 46
Cornelis Cornelisse 152
Cornelis Cornelisz Hoepmaker 233
Cornelis Cornelisz Stout 168
Cornelis Cort 83
Cornelis de Hoog 84
Cornelis de Hoogh 84
Cornelis Erkelens 76
Cornelis Foppen Pijl 108
Cornelis Hartigsvelt 214
Cornelis Hendriksz Kort 177
Cornelis Huijgen Kortlant 200
Cornelis Janse Stout 236
Cornelis Jansz Smit 209, 210
Cornelis Jansz Stout 225
Cornelis Jansz Verhoeve 213
Cornelis Krijnen Kraeij 103
Cornelis Leendertse Backer 127, 128
Cornelis Leendertsz Backer 43
Cornelis Maertensz Roos 166
Cornelis Mak 177, 208
Cornelis Muijs 135, 136, 216-218
Cornelis Pieters Schilt 77
Cornelis Pieterse Boer 27
Cornelis Pieterse Quackernak 70
Cornelis Pijl 131, 155, 170, 185, 189, 192
Cornelis Pleunen 207
Cornelis Redelijkheijt 43, 118, 122, 215
Cornelis Roos 88, 167
Cornelis Slagboom 72
Cornelis Spruijt 31
Cornelis Stout 123
Cornelis Tijssen Kortlant 129
Cornelis van Asperen 153
Cornelis van Bekum 97
Cornelis van den Acker 111
Cornelis van den Corput 34
Cornelis van der Straten 9
Cornelis van der Veer 226
Cornelis van der Zijden 49
Cornelis van Vliet 87
Cornelis van Wijen 206, 211
Cornelis Velthuijsen 18
Cornelis Versluijs 174
Cornelis Verwaert 106
Cornelis Visser 142, 176
Cornelis Willemse Spruijt 30
Corstiaan Hoogermost 7
Cunder van Asperen 87
Dammis Verduijn 20

Dancker Jansz 113
Daniel Stout 180
Deeltje Maertens 143
Dirk Ivens 120
Dirk Slim 130
Dirk Sonne 97
Dirk van Krimpen 201
Dirk Vonk 220
Divertje Gijsberts 66
Dorothe Roos 153
Eeuwit van der Zijden 49
Eldert Leendertse 229
Emmigje Joosten 226
Emmigje Wassenaer 164
Fop Cornelisse 107
Franco van der Kluijt 47, 48
Frank Gielen Heijkoop 37
Frans Ruijsselaar 25, 26
Frans Willem Rijsselaar 24
Fredrik Pietersz 5
Gabriel van Asperen 28
Geertje Wouters Spruijt 20
Gemeenlands huijs 57
gemeenlandt 60
Gerrit Koijwijk 50
Gerrit Krijnen Kraij 133
Gerrit Puijsboer 3
Gerrit Teunisse 164
Gerrit van der Ligt 64
Gerrit van der Werken 25
Gerrit van Tek 192
Giel Pleijt 37
Gijsbert en Jan Boel 18
Gijsbert Kalis 19
Gijsbert Kraij 92
Gijsbert Muijen 161
Gijsbert Pieterse de Wit 54
Gillis de Leest 56
Goij Benjamins Pijl 105
Goris de Smit 86, 87
Goris Jacusse 82
Goris Roos 160
Goris van Claveren 94
Grietje de Vos 207
Grietje Jans 184
Harmen Jansz Decker 16
Heer van Alblasserdam 74
Heere van Alblasserdam 73
Heijltje van den Corput 47
Helena Oud Raet 124
Hendricus Oud Raet 37
Hendrik Gijsbert 79
Hendrik Leenderts van Asperen 202
Hendrik Maertensz de Boo 35
Hendrik Olij 117
Hendrik Oud Raat 116
Hendrik Out Raet 180
Hendrik Stout 200
Hendrik Swartbol 70
Hendrik van den Heuvel 213
Hendrik van der Kuijl 219, 226
Huijbert Lagendijk 221
Huijg Borsje 186
Huijg Redelijkheijt 122
Huijmen IJsaäks Bruijgom 146
huijs van den armen 213



Jacob Ariensz Vletter 165
Jacob Borsje 220
Jacob Bozet 21
Jacob Bruijgom 75
Jacob de Jong 109
Jacob de Vries 140, 141
Jacob Gijsbertsz Nugteren 141
Jacob Leenderts 78
Jacob van Bekum 97
Jacob van der Graaff 21, 108
Jacob van der Past 180
Jacob van der Velden 115
Jacob van Wijen 190
Jacob van Zanten 125
Jacobus Gijsen van der Ham 49
Jacobus van den Corput 38
Jacobus van der Steijl 159
Jacobus van Lieshout 56
Jacobus van Os 42
Jacobus Visser 147, 148
Jacomijntje Abrahams 106
Jacomijntje Craij 206
Jacques Areinsz Nijding 27
Jacques Ariensz 26
Jacques Jansz Smit 156
Jacques Sijmons 197
Jacus Ariense Nijdingh 95
Jacus Ariensz Nijdingh 90
Jacus Janse Smit 156
Jacus Roos 88
Jacus Sijmensz 198
Jan Advocaet 224
Jan Ariensz Goij 130
Jan Ariensz Gooijen 130
Jan Beenhacker 12
Jan Borst 30
Jan Breur 207
Jan Claesse van Rooijen 10
Jan Cleijssen den Ouden 169, 181
Jan Clijssen den Ouden 204
Jan Cornelis Visser 133
Jan de Jong 33
Jan de Kraij 107
Jan de Vries 158
Jan Drinckwaert 6
Jan Gijsbert Boere 173
Jan Hendriksz 230
Jan Hendriksz van der Kuijl 222
Jan Hoogermost 6
Jan Huijge Kortlant 50
Jan Jacusse Smit 144, 145, 157
Jan Janse 100
Jan Janse de Jong 114
Jan Janse Stout 225, 236
Jan Janse van Wijen 184
Jan Jansz de Jong 33
Jan Jansz Stout 225
Jan Jansz Verhoeven 191
Jan Joncker 178
Jan Krijnen Kraij 93
Jan Krijnen, alias Jan Soet 232
Jan kroon 143
Jan Maertensz Bouw 145
Jan Muijs 146
Jan Paulus Breur 207
Jan Pieters Borsje 187

Jan Pieterse de Wit 51
Jan Pieterse Kroon 143
Jan Pieterse van Schagen 121
Jan Pijl 134
Jan Pleunen Vlot 61
Jan Smits 15
Jan van Bekum 97
Jan van de Donck 16
Jan van der Aa 56
Jan van der Kuijl 211
Jan van Putten 73
Jan Schouten 41
Jan van Vliet 87
Jan van Wijen 54
Jan Vermeulen 119
Jan Willemse Boon 52
Jan Willemse de Jong 126
Jan Willemsz van Wijen 191
Jan Wouters Bas 11
Jan ‘t Hoen 136
Jannigje Ariens Stout 182
Jannigje Backers 156
Jannigje Hendriks 35
Jannigje Jans 159
Jannigje Jans van der Vliet 131
Jannigje Krijnen 138
Jannigje Kroon 160
Jannigje Kuijper 162
Jannigje Lievens Muijen 217
Jannigje Pietersz 162
Jannigje Pijl 200
Jannigje Vermeulen 119
Jasper Cleijssen Mak 175
Jasper Cornelis Visser 131
Jiellis van Wijen 216
Job Ariensz 40, 42
Johannes Bol 82
Johannes Camerick 222
Johannes de Jong 182
Johannes van den Acker 90
Johannes van den Dool 23
Joris Bijlewerff 123
Joseph Claasz. Spex 56
kerk van Alblasserdam 8
Krijn Ariens 151
Krijn Ariensz Breur 226
Krijn Cornelisse Kraeij 78
Krijn Huijmensz 137, 138
Krijn Kraij 93, 95
Krijn Tijssen 224
Lambert Struijff 74
Leendert Cornelisz Backer 127
Leendert de Groot 136
Leendert Erkelens 24
Leendert Janse van Wijen 81
Leendert Leendertse Metselaar 113
Leendert Leendertsz Backer 45
Leendert Leendertsz Metselaar 41
Leendert Pietersen van Asperen 79
Leendert Pijl 154, 162, 201, 208
Leendert Pijl. 130
Leendert Stout 144, 162
Leendert van Asperen 28, 56, 58
Leendert van Dalen 120
Leendert van den Berg 71
Leendert van Schagen 72



Leendert Zegerse 105
Lena Ariensz 147
Lena de Groot 232
Lena de Laat 40
Lena Kalis 181
Lena Muijs 176
Lena van der Kuijl 173
Lijntje de Kraaij 144
Lijntje Jans 95, 120
Lijsbet Ariens Stout 182
Lijsbet Foppen Pijl 89
Lijsbet Mak 136
Lijsbet van der Dussen 124
Lijsbet van Wijen 201
Lijsbet Vermeulen 119
Louis Lantmeter 191
Louris Boere 235
Lucas Driesse 41
Lucia de Harde 136
Maarten Bastiane Bouw 219
Maarten Cleijssen Mak 168
Maarten Goedhart 132
Maarten Roos 160
Maerten Beenhacker 15
Maerten Mak 181
Maerten Roos 153
Maggel Herrmans 180
Maggeltje Bouwman 171
Maggeltje Hendriks Hacker 91
Maijken den Hoet 91
Maijken Donckers 70
Maijken Hoogendijk 75
Maijken Roos 211
Maijken van Asperen 196
Maijken van der Veer 226
Maijken van Vliet 87
Maijken Wouters 217
Maiken Krijnen 138
Maria Krijnen Teeuw 151
Maria van der Kluijt 47
Marigje Ariens de Klerk 125
Marij Cornelisz 26
Marij de Groot 76
Marij de Kroon 129
Marij Jans de Vries 158
Marij Krijnen 34
Marij Pleunen 139
Marij van den Corput 35
Marijtje Huijgen Verhoek 214
Marijtje Jongeligt 34
Marinus Spruijt 91
Marrigje Jacobs Kleijn 33
Marrigje ‘t Hoen 215
Martijntje Jans Smit 157
Martijntje van den Broek 166
Martijntje van der Velden 131
Martinus Grison 51, 52, 92
Martinus van der Straten 34
Meeuwis Willems Schouten 163
Metje Boon 55
Nanning Hendriksz van der Kuijl 231
Neeltje Ariens Verhoeve 168
Neeltje Bastiaans Besemer 130
Neeltje Cornelis 165
Neeltje Cornelis Stout 168
Neeltje de Kraij 88

Neeltje Foppen Verhoek 122
Neeltje Hoeke 193
Neeltje Houweling 167
Neeltje Jans de Vries 158
Neeltje Stam, 130
Neeltje Wandelaers 217
Nicolaas Guijking 53
Ninge Vermeulen 100
Ocker Leendertse Backer 39
Ocker Leendertsz Backer 69
Paulijntje Bos 105
Paulus Backers 50
Paulus Breur 87
Paulus Pietersen Cooijwijk 69
Paulus Pietersz 4
Paulus Vreeswijk 166
Paulus Wouters Spruijt 29
Pieter Ariensz Bouw 13
Pieter Ariensz. Stout 197
Pieter Arijen Kraij 110
Pieter Bas 18
Pieter Boon 77
Pieter Bruijgom 71
Pieter Claassen 76
Pieter de Jong 173
Pieter de Kroon 149
Pieter de Wit 125
Pieter Foppen Pijl 107
Pieter Hermensz Knappers 69
Pieter Huijgen Borsje 187
Pieter Huijgen Kortlant 170
Pieter Huijgen Verhoek 214
Pieter Jacobsz ‘t Hoen 203
Pieter Jansz van der Heu 104
Pieter Muls 167
Pieter Roos 13
Pieter Stout 223
Pieter Teunis Vlink 71
Pieter Teunisz 162
Pieter Tijssen Kortlandt 142
Pieter van Dalen 35
Pieter van Dijk 117
Pieter van Wijen 59
Pieter Woutersz van der Kuijl 212
Pieternel Pieters 142
Pieternella Hartigsvelt 214
Pietertje Ariens Vormer 212
Pietertje Bouw 168
Pietertje Gerritse 112
Pietertje Krijnen 99
Pietertje Willems Slagboom 72
Pleun Ariensz Bouw 22
Pleun Pieterse 98
Pleun Pietersz Boer 16
Pleun Pijl 154
Pleuntje Bouw 219
Pleuntje Geelroij 236
Pleuntje Stout 224
predicants huijs 53
Roelant Claesse van der Sijden 19
Sabina Blok 177
Samuel Ariensz Schitt 174
Samuel Imandse 228
School 9
schoolmeesters huijs 9
Sijgje Ariens Stout 182



Sijgje Wouters 182
Sijna Pieters Kortlant 180
Souburg 1
steenbackerij 130
Steven den Hoet 91
Teunis de Jong 86
Teunis Gerritsz 164
Teunis Hoepmaker 78
Teunis Leendertsz Backer 102, 125
Teunis Leendertsz. Backer 68
Teunis Roos 158
Teunis Verduijn 221
Teuntje Pleunen 135
Thomasje Aartsz 49
Tieleman Verbraak 70
Tijs Ariensz 171
Tijs de Kroon 141
Tona Ariensz de Haan 2
Trijntje Cornelisse Visser 167, 177
Weijntje Ariens Stuij 84
Willem Advocaet 230
Willem Ariensz Teeuw 137
Willem Baan 5, 17

Willem Bruijgom 80
Willem Cornelis 72
Willem Cornelisz 4
Willem de Focker 116, 124, 125
Willem de Jong 59
Willem de Wit 89
Willem Jansen van Wijen 191
Willem Jansz van Wijen 184
Willem Kort 83
Willem Prins 34
Willem Sterk 115
Willem van der Ligt 61
Willem Visser 176
Willem Walraven 56
Willem Willemse Deugt 210, 227
Wouter Ariense Spruijt 33
Wouter Baas 97, 193-195, 211
Wouter Claasse 217
Wouter Cornelisz van der Kuijl 231
Wouter Pieterse 66, 67
Wouter Pietersz 190
Wouter Willemse Spruijt 29, 30
Wouter Willemsz ‘t Hoen 188


